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Leder 
Skandinavisk tidsskrift for yrker og profesjoner i utvikling (SJVD) ble startet ut fra et behov for flere 

vitenskapelige publiseringskanaler med fokus på det yrkespedagogiske og profesjonsfaglige feltet 

i Skandinavia. Den første utgaven, publisert i august 2016, tok utgangspunkt i forskningsmiljøet på 

Institutt for yrkesfaglærerutdanning på OsloMet, den gang HiOA. Fra å være en redaksjon med 

utgangspunkt i dette miljøet, er redaksjonen utvidet og omfatter i dag flere forskningsmiljøer.  

Nina Aakernes fra Institutt for yrkesfaglærerutdanning ved OsloMet har bidratt i redaksjonen 

fra 2020, og har vært redaktør siden årsskiftet. Britt Karin Utvær fra Institutt for lærerutdanning 

ved NTNU sluttet seg til redaksjonen i 2021. Fra januar 2022 har vi fått ytterligere to nye redak-

sjonsmedlemmer, Julie Leonardsen, også fra Institutt for lærerutdanning ved NTNU og Jan Bis-

gaard fra Københavns Professionshøjskole, Nationalt Center for Erhvervspædagogik. Cecilie 

Meltzer, tidligere ansatt ved Institutt for yrkesfaglærerutdanning ved OsloMet, har vært redak-

sjonsmedlem siden 2020. Hun  fortsetter i redaksjonen for å bidra til kontinuitet. Vi vil samtidig 

takke Ellen Beate Hellne-Halvorsen for flere års arbeid som redaktør. Hun fratrådde ved årsskiftet.  

Tidsskriftet publiseres på en open acess plattform som driftes av Universitetsbiblioteket ved 

OsloMet. Det redaksjonelle arbeidet drives i dag på dugnadsbasis uten økonomisk støtte.  Ut fra 

mengden manus vi får vi tilsendt, ser vi at SJVD er et viktig tilskudd til floraen av vitenskapelige 

tidsskrift. Vi er åpne for å publisere artikler skrevet både på engelsk og på skandinaviske språk. 

Ved å publisere på engelsk, kan forfatterne velge å bidra i en internasjonal faglig debatt. Publiser-

ing på morsmålet er viktig for å videreutvikle det nasjonale fagspråket og kan lette bruken av ar-

tikler i for eksempel yrkesfaglærerutdanningene. Redaksjonen ønsker at tidsskriftet kan bidra på 

alle disse områdene. 

Vi vil rette en stor takk til fagfellene som gjør en uvurderlig jobb ved å bidra til den vitenskap-

elige kvaliteten på de publiserte artiklene. Vi oppfordrer derfor forfatterne til å bidra til dugnaden 

ved også å påta seg fagfelleoppdrag. I og med at vi ikke har noen form for finansiering, har vi heller 
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ikke et apparat som tar seg av språkvask og justering av referanser. Det er derfor viktig at forfat-

terne sørger for språkvask av manus og at referansene er i samsvar med APA 7. 

2020 var et turbulent år for SJVD, med stopp av finansiering fra Fakultet fra lærerutdanning og 

internasjonale studier ved OsloMet, trussel om nedleggelse, og stopp i inntak av artikler. 2021-

årgangen var preget av dette, med kun seks publiserte artikler. Med styrking av redaksjonen og 

økt interesse for tidsskriftet fra ulike yrkesfaglige og profesjonsfaglige miljøer, ser vi 2022 og vid-

ere drift av tidsskriftet lyst i møte. Artiklene i 2022-årgangen vil bli utgitt fortløpende etter hvert 

som de blir klare. 
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